



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO DE ORÇAMENTO E PROGRAMA - DEPORCPRO
 Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
 Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

NE - Nota de Empenho Nº 3938/2018 - PJPI/TJPI/SOF/DEPORCPRO

Teresina, 31 de agosto de 2018.

Governo do Estado do Piauí					
Nota de Empenho					
Encerrado até Julho					
Identificação					
Unidade Gestora				Número do Documento	Data de Emissão
040101 - TJ-PI				2018NE02416	29/08/18
Credor				Valor	
05106833000155 - C R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA				29.398,98 (Vinte e nove mil e trezentos e noventa e oito reais e noventa e oito centavos)	
Tipo de Empenho				NE Original	
Classificação					
Nota de Reserva	2018NR02020				
Natureza	339030 - Material de Consumo				
Unidade Orçamentária	04101 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA				
Programa de trabalho	02.061. 0081. 2083 - CUSTEIO ADMINISTRATIVO DE 1º GRAU				
Fonte	118 - RECURSOS DOS FUNDOS ESPECIAIS				
Tipo de Detalhamento de Fonte	0 - SEM DETALHAMENTO				
Detalhamento de Fonte	000000 - RECEITAS DOS FUNDOS ESPECIAIS				
Emenda Parlamentar	E0000 - Não definida				
Convênio de Receita	000000 - Convênio não identificado				
Convênio de Despesa	000000 - Convênio não identificado				
Contrato	00000000 - SEM CONTRATO				
Detalhamento					
Modalidade do empenho	Ordinário	Modalidade de Licitação	12 - Pregão	Embasamento Legal	Lei nº 10.520/2002 Ata de Registro de Preços nº 49/2017
Origem de Material	1 - Origem nacional	Data de Entrega	30/09/2018	Local de Entrega	DEPMAT TJPI
Processo	36427-0	UF	Piauí	Município	Teresina
Itens					

Tipo Patrimonial	Sub-item da Despesa	Classificação Complementar	Valor	
Material de Consumo	16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE		29.398,98	
Cronograma				
Agosto	29.398,98			
Saldo Dotação				
Crédito disponível Antes NE	Crédito indisponível Antes NE	Valor do Empenho	Saldo Após Empenho	
	43.157,18			
	Crédito pré-empenhado	Crédito bloqueado		
736.490,52	41.996,18	0,00	29.398,98	
			750.248,72	
Observação				
Empenho da despesa relativa a aquisição de material de expediente para suprir as demandas do Judiciário do Estado do Piauí relativas a justiça de 1º grau, conforme Ordem de Fornecimento nº 89/2018 e autorização do presidente do TJPI.				
Produtos				
Produto	Quantidade	Und. Fornec.	Preço Unitário	Preço Total
Almofada para carimbo azul	175	unid	3,25	568,75
Descrição:	Almofada para carimbo azul			
Almofada para carimbo preto	175	unid	3,25	568,75
Descrição:	Almofada para carimbo preto			
Caixa plástica para arquivo amarela 385mm x 250mm x 130mm	1050	unid	3,25	3.412,50
Descrição:	Caixa plástica para arquivo amarela 385mm x 250mm x 130mm			
Caixa plástica para arquivo azul 360mm x 250mm x 130mm	2100	unid	3,25	6.825,00
Descrição:	Caixa plástica para arquivo azul 360mm x 250mm x 130mm			
Caixa plástica para arquivo azul 385mm x 250mm x 130mm	3500	unid	3,70	12.950,00
Descrição:	Caixa plástica para arquivo azul 385mm x 250mm x 130mm			
Clipe 2/0	1050	Caixa	1,55	1.627,50
Descrição:	Clipe 2/0			
Clipe 6/0	700	Caixa	1,85	1.295,00
Descrição:	Clipe 6/0			
Lápis grafite Nº 02	700	unid	0,16	112,00
Descrição:	Lápis grafite Nº 02			
Pincel permanente tinta vermelha	218	unid	1,36	296,48

Descrição:	Pincel permanente tinta vermelha				
Tesoura em aço inoxidável 16 cm	210	unid	3,66	768,60	
Descrição:	Tesoura em aço inoxidável 16 cm				
Tesoura em aço inoxidável 210 mm	210	unid	4,64	974,40	
Descrição:	Tesoura em aço inoxidável 210 mm				
28409558300 - ERIVAN JOSE DA SILVA LOPES					
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí					
Emitido/contabilizado por WASHINGTON LUIZ R. CAMPOS NETO em 31/08/18 às 14:35.			Impresso por WASHINGTON LUIZ R. CAMPOS NETO em 31/08/18 às 14:35.		



Documento assinado eletronicamente por **Washington Luiz Ribeiro Campos Neto, Servidor / TJPI**, em 31/08/2018, às 14:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Erivan José da Silva Lopes, Presidente**, em 31/08/2018, às 14:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php> informando o código verificador **0630935** e o código CRC **DB471A44**.